
 
(Numero e data di protocollo attribuiti dal Sistema di Gestione Informatica dei Documenti) 
 

DECRETO DEL RETTORE 

 

OGGETTO: Commissione Gender Equality Plan (GEP) 2025-2027: sostituzione e 

integrazione componenti. 

 

IL RETTORE 

   

 

VISTO  il D.R. n. 287/2025 Prot. 16117 del 28.02.2025 relativo alla costituzione della 

Commissione Gender Equality Plan – GEP di questo Ateneo per il triennio 

2025-2027; 

 

VISTA la comunicazione resa dal Prof. Paolo Fusero, Direttore del Dipartimento di 

Architettura, acquisita al Protocollo Generale con n. 18746 del 10.03.2025,

relativa alla richiesta di sostituzione del Prof. Filippo Angelucci nella 

suddetta Commissione con la Prof.ssa Clara Verazzo; 

 

PRESO ATTO  che il GEP si colloca in un’ottica programmatoria e si inserisce all’interno del 

Piano Strategico, ponendosi tra le direttrici di sviluppo dell’Ateneo e le 

strategie per ottenerlo. Le azioni in esso previste sono poste in relazione con 

il Bilancio di Genere sia nella fase previsionale che in quella di 

rendicontazione; 

 

TENUTO CONTO  che nel processo di redazione e attuazione del GEP è necessario essere 

supportati dalla partecipazione di tutti gli stakeholder, con il coinvolgimento 

delle varie componenti della comunità universitaria, tra cui Comitati, figure e 

organi interni all’Ateneo, mediante la costituzione di una struttura dedicata; 

 

RITENUTO includere nel processo partecipativo del GEP la Dott.ssa Teresa Lesti, 

dipendente di questo Ateneo e delegata della Presidente del Comitato Unico 

di Garanzia; 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1 – per i motivi esposti in premessa la “Commissione Gender Equality Plan” GEP, costituita 

con D.R. n. 287/2025 Prot. 16117 del 28.02.2025, alla data dal presente provvedimento risulta 

composta: 

- Prof. ssa Mariaconcetta Costantini – P.O. Dipartimento di Lingue, Letterature e Culture 

Moderne; 

- Prof.ssa Michela Cortini – P.O. Dipartimento di Psicologia; 

- Prof.ssa Mara Maretti – P.O. Dipartimento di Scienze Giuridiche e Sociali; 

- Prof. Andrea Antonilli – P.A. Dipartimento di Scienze Giuridiche e Sociali; 

- Dott.ssa Francesca Coccia – RTDA Dipartimento di Studi Socio-Economici, Gestionali e 

Statistici; 

- Prof.ssa Clara Verazzo – P.A. Dipartimento di Architettura; 

- Prof.ssa Vera Fanti – P.O. Dipartimento di Scienze Giuridiche e Sociali; 



 
- Dott.ssa Valentina Albertazzi – PTA, Dirigente Area Dirigenziale delle Risorse Umane; 

- Dott. Francesco Di Giovanni – PTA, Dirigente Area Dirigenziale Programmazione 

Strategica e Terza Missione; 

- Dott.ssa Tiziana Ferretti – PTA, Responsabile Settore Attività Istituzionali; 

- Dott. Mattia Di Muzio – PTA, Responsabile Segreteria Studenti Corsi di studio di 

Psicologia, Sociologia e Criminologia, Scienze Sociali, Lettere, Filosofia e Scienze 

dell’Educazione; 

- Dott. Francesco Polcini – PTA, Responsabile Settore Supporto Nucleo di Valutazione; 

- Dott.ssa Felicia D’Apolito – PTA, Collaboratrice Settore Scuola di Dottorato, 

Partecipazioni e Brevetti; 

- Dott.ssa Valentina Sammartino – PTA, Collaboratrice Centro Linguistico di Ateneo; 

- Dott.ssa Sabrina D’Angelo – PTA, Collaboratrice Settore PIAO e Performance e Segreteria 

del Rettore; 

- Dott.ssa Teresa Lesti- PTA, Collaboratrice Settore Gare Servizi e Fornitura Sopra Soglia e 

delegata della Presidente del CUG. 

 

Art. 2 – la Commissione Gender Equality Plan - GEP è presieduta e coordinata dalla Prof.ssa 

Michela Cortini. 

 

Il presente Decreto viene protocollato, registrato e pubblicato sull’Albo Pretorio online 

dell’Università degli Studi “G. d’Annunzio” Chieti-Pescara, sul sito web di Ateneo e trasmesso agli 

organi ed uffici competenti per gli atti ad esso connessi.  

 
 
             IL RETTORE 
     Prof. Liborio Stuppia 

   (Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. n.445/2000,  
  del D.Lgs. n.82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa) 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

Settore Attività Istituzionali/TF 


		2025-03-18T12:39:26+0100
	IT
	Stuppia Liborio




